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Evt. anden samar-
bejdspartner  

Boligselskaber 
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Projektet/aktiviteten der søges til 

Navn på aktiviteten: 

Klima ambassadørkursus for mænd 

Afviklingsperiode: 
27. juni 2009 

Formål  

I forlængelse af et miljøambassadørkursus for indvandrerkvinder i Ishøj, ønsker vi at inddrage 
mænd i miljøarbejdet i hjemmet ved at udbyde et klimakursus for mænd i nærmiljøet ved et 
kulturarrangement i Vejleåparken og Stenbjerggård boligafdelinger. 

Mændene skal kende muligheder for at reducere deres påvirkning af klimaforandringer 
igennem adfærdsændringer i deres hjem. Tidligere erfaringer fra Nørrebro viser, at mændene 
også er interesseret i, hvordan de i deres familier kan bidrage til reduktion af CO2. 

Projektbeskrivelse 

Kurset udbydes til mænd i Ishøj, som modtager et intensivt klimakursus i hvordan man 
reducerer CO2 emission fra deres egne husholdninger. Mændene får kurset gratis mod at ville 
optræde som klimaambassadører i deres egne netværker såsom familie, venner og 
arbejdspladser. At optræde som klimaambassadør betyder her, at mændene skal give deres 
nye viden videre og bidrage med at debattere klima i deres netværker. 

Indholdet i klimakurset vil tage en holistisk tilgang til klimaændringer og ikke bare formidle om 
elektricitet, varme, opvarmning af vand og personlig transportmidler, men også inddrage 
forbrug af andre produkter såsom mobiltelefoner, madvarer, koncentreret rengøringsmidler og 
genbrug af resurser igennem affaldssortering. 

Kurset planlægges til en varighed på to timer og der stiles imod at gentage kurset to gange på 
samme dag. 



Målgruppe 

Målgruppen er mænd, med fokus på indvandrere, men danske mænd er også velkomne. 
Rekrutteringen foregår ved hjælp af kvinder fra tidligere miljøambassadørkurser. Her tænkes 
primært på deres egne mænd og mænd i deres netværk. De danske mænd rekrutteres 
igennem projektdeltagere i et andet projekt, hvor 18 lokale kvinder af forskellige nationaliteter, 
herunder dansk, deltager i et projekt som lokale miljøformidlere.  

Kurserne vil blive afviklet under arrangementet ”Kulturbrofestival 2009”, afholdt af de lokale 
beboerforeninger Stenbjerggård/Ishøj Boligselskab og Vejleåparken /AAB.  

Kurset er primært for mænd, men er åben for alle interesserede fra Kulturfestival. 

Vi forventer at gennemføre klimaambassadørkurset for 30 mænd i lokalområdet, på Ishøj Plan.

Tidsplan 

Projektet er opstået som en ide om også at inkludere mænd i det miljøarbejde, der allerede 
foregår i Ishøj, igangsat af Ishøj Daghøjskole, Ishøj Kommune og Ishøj Oplysnings Forbund. 

Projektet har 5 faser: 

1. Formøde og planlægning 
Projekt ide og planlægning af, hvornår og hvordan projektet kan gennemføres. Foregår i uge 
21-23, 2009. 

2. Udarbejdelse af undervisningsmaterialet foregår i uge 24, 2009 

3. Indkøb og rekvirering af udstyr foregår i uge 25, 2009. 

4. Opstilling og gennemførsel foregår i uge 26, d. 27. juni  kl. 12.00-20.00 

5. Afrapportering og regnskab foregår i uge 27, 2009. 

Redegør for evt. egenfinansiering og andre tilskud 

Egenfinansieringen foregår ved Ishøj Daghøjskole, Ishøj Oplysnings Forbund og Fellow 
Consult ApS, der indgår med time resurser til formøde og planlægning, samt rekvirering af 
udstyr.  

 

 
Budget       
Budgettet er vedhæftet i fil med navnet ”Budget klimaambassadører Ishøj” 
 
Bevillingen ønskes overført til bankkonto  
Danske Bank 4515 16451045 
 

 

 

Györgyi Csato Ishøj, den 25.5.09. 

_____ 
Underskrift Sted og dato 


